

Consultas Realizadas

Licitación 422204 - CONTRATACION DE SERVICIO DE ATENCION MEDICA-AD REFERENDUM EJERCICIO 2023-CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2023
<p>PBC SOLICITA; Demostrar la experiencia en Servicio Medico Sanatorial con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 40% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 3 de años 2019, 2020 y 2021. Podrán presentarse la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado, siempre que hayan sido formalizados en el periodo mencionado.</p> <p>CONSULTA; SE CONSIDERA VALIDO LA EXPERIENCIA EN SERVICIO DE SEGURO MÉDICO Y/O SERVICIO MEDICO SANATORIAL CON FACTURACIONES DE VENTA Y/O RECEPCIONES FINALES POR UN MONTO EQUIVALENTE AL 40% COMO MINIMO DEL MONTO TOTAL OFERTADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, DE LOS: 3 AÑOS 2019, 2020, 2021</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2023
<p>Se considera valida la presentación en facturaciones de ventas y/o recepciones finales con LA EXPERIENCIA EN SERVICIO DE SEGURO MÉDICO Y/O SERVICIO MEDICO SANATORIAL POR UN MONTO EQUIVALENTE AL 40% COMO MÍNIMO DEL MONTO TOTAL OFERTADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, DE LOS: 3 AÑOS 2019, 2020, 2021, pues lo que la convocante busca con este dato es corroborar la capacidad que tiene el oferente de cumplir con las necesidades de los jubilados/pensionados de la entidad.</p> <p>OBS. se utiliza Servicio Medico Sanatorial (como un termino genérico), relacionado al servicio que la convocante necesita adquirir.</p>		

Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2023
<p>PBC SOLICITA;</p> <p>2- El Oferente deberá poseer en calidad de propio o en convenio (en este caso el Oferente debe presentar contrato vigente por el tiempo que dure el contrato), de acuerdo al tipo de cama ofertado, un laboratorio clínico (hematología y química clínica o bioquímica y acceso a bacteriología y otros), Imagenología, Farmacia, Terapia Intermedia y Servicios Básicos.</p> <p>CONSULTA;</p> <p>FAVOR ACLARAR A QUE SE REFIERE AL MENCIONAR "TIPO DE CAMA", ATENDIENDO A QUE ESO CORRESPONE A LA INFRAESTRUCTURA QUE OFRECE CADA SANATORIO</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-03-2023
<p>Se refiere al tipo de cama que ofrece el Sanatorio con el cual el oferente adjudicado realizará la prestación y atención de servicios de internación a los asegurados, si poseen cama articulada eléctricas / articuladas manuales o rígidas. Ya que EL PBC establece que el Oferente deberá poseer en calidad de propio o en convenio (en este caso el Oferente debe presentar contrato vigente por el tiempo que dure el contrato), de acuerdo al tipo de cama ofertado, un laboratorio clínico (hematología y química clínica o bioquímica y acceso a bacteriología y otros), Imagenología, Farmacia, Terapia Intermedia y Servicios Básicos.</p>		